Nova con-
struitur
ecclesia.

E

(1) Sedit Henricus v. Scharfenberg ann: 1067-1073.

DE S. ASCANAFRO
PRINCIPE ROMANOTEMPORE
INCERTO

COMMENTARIUS PRAEVIOUS

P. P.

S. Ascanafri unde
ductum
nomen.

1. Solis Aethiopibus notus est S. Ascanafro (Ascanáfer), qui ad hunc diem in eorum synaxariis commemoratur cum latronibus tredecim, quos ad fidem perduxerat. Ipsum eius nomen, quod apud eos satis constanter expressum videtur fuisse, in aliis linguis inauditum est. Subdubitavit olim Iob Ludolfus (1) num fortassis librarium errorre id staret pro Onesiphoro, cuius mentio in Graecorum calendariis hodie occurrit. Verum in synaxario aethiopicum, ad diem 19 magabit, sive martii 15, rursus totidem litteris scriptum legitur nomen alterius S. Ascanafri (2), qui certo est S. Xenophon coniux sanctae Mariae idemque pater SS. Iohannis et Arcadii (3). Reapse S. As-

canafro pro nomine fuisse significantem aliquam appellationem ductam a Σέρφῳ confirmat ipsa historiuncula quae de illo refertur. At posticæ parti eius nominis, mira nec fortuita quidem consonantia respondet vocabulum Abunafer, Αβού-Γενέ : (Abunáfer) (4), alias Αβού-Γενέ : (Abunafer) (5), quod aethiopicum est pro Ὀρούφρῳ, Onuphrio. Collato ultroque nomine, videtur S. Ascanafro graece primum dictus fuisse Ξενόφρων, i. e. « de hospitibus sollicitus », vel « hospitum curator ». Xenophon autem sive arabici, sive aethiopici, sive utriusque interpretis arte propria quadam in Ascanafro facile mutari potuit. Neque sine specie veri conteceris hoc nomen Ascanafro.

(1) *Commentarius ad historiam aethiopicam* (Francofurti ad Moenum, 1691), p. 393, annot. c. — (2) H. ZOTENBERG, *Catalogue des manuscrits éthiopiens de la bibliothèque Nationale* (Paris, 1877), p. 180; cf. F. A. DILLMANN, *Lexicon linguae aethiopicae* (Lipsiae, 1865), p. 1417. — (3) BHG. 1878-1879; BHO. 1246-1247; cf. Sy-

nax. Eccl. CP., ad dies ianuarii 26 et 30, pp. 423, 432. — (4) BHO. 820. — (5) Synaxarium aethiopicum ad d. 16 sane (iunii 10) ed. I. GUIDI, *Patrologia Orientalis*, t. I, p. 613 et seq. Forma Abunafer, quae ibidem occurrit, ducta est ex alio casu nominis arabici.

-frum-